2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от 20 сентября 2013 г.                                                          № 439
	«Об установлении добровольным пожарным размеров социальных выплат при привлечении их администрацией города Нижневартовска к тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию  первой  помощи  пострадавшим» в первом чтении

В целях оказания поддержки добровольным пожарным, привлекаемым администрацией города Нижневартовска от общественных объединений добровольной пожарной охраны к тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим на территории города Нижневартовска, в соответствии со статьями 17, 19 Федерального закона РФ от 06.05.2011 №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», статьями 6, 7 Закона Ханты-Мансийского автономного округа—Югры от 30.09.2011 №86-оз «О добровольной пожарной охране», подпунктом 6 части 2 статьи 19 Устава города Нижневартовска,
Дума города РЕШИЛА:

1. Установить добровольным пожарным, привлекаемым администрацией города к тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию  первой  помощи  пострадавшим  следующий размер социальных выплат, предоставляемых за счет средств бюджета города Нижневартовска:
 1.1.  Единовременная материальная помощь добровольным пожарным в случае получения травмы, наступившей в период привлечения их к участию в тушении пожаров, проведения аварийно-спасательных работ, спасения людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим:

– 30 тысяч рублей при получении травмы тяжелой степени тяжести;

– 10 тысяч рублей при получении травмы средней степени тяжести;

– 5 тысяч рублей при получении травмы легкой степени тяжести;

1.2. Выплаты, предусмотренные на одного добровольного пожарного в размере 100 рублей в час при привлечении добровольных пожарных к тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим на территории города Нижневартовска.

2. Администрации города разработать и утвердить Положение о порядке предоставления социальных выплат добровольным пожарным при привлечении их администрацией города Нижневартовска к тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим.

3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам безопасности населения  (С.Н. Жигалов).

4.
Решение принято в первом чтении.

5. Решение вступает в силу после его подписания.
Глава города Нижневартовска
     М.В. Клец
Дата подписания  «24» сентября 2013 г.